

Axlab A/S
Bygstubben 4, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 18 23 71 48

Årsrapport

1. april - 31. december 2018

9 måneders regnskab

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2019.

Ole Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Axlab A/S
Bygstubben 4
2950 Vedbæk

Telefon: 35431881
Telefax: 35430073
Hjemmeside: www.axlab.dk
E-mail: axlab@axlab.dk

CVR-nr.: 18 23 71 48
Stiftet: 15. december 1994
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 1. april - 31. december

Bestyrelse

Ole Jakobsen, Formand
Ragn Gaihede, Næstformand
Torben Petersen
Thomas Okkels
Henrik Sven Sørensen

Direktion

Niels Møller Schlie

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomhed

Axlab AB, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at opsøge, finde, vurdere, præsentere og understøtte brugen af det mest avancerede udstyr til patologiske laboratorier. Selskabet importerer og sælger laboratorieudstyr til hospitaler, universiteter samt virksomheder og dermed beslægtet virksomhed både i Danmark og udlandet.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været nogle usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.747 t.kr. mod 3.345 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/4 2018 - 31/12 2018 9 måneder	1/4 2017 - 31/3 2018 12 måneder
Bruttofortjeneste	11.801.836	12.039.372
1 Personaleomkostninger	-4.430.119	-7.957.371
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-198.191	-251.258
Driftsresultat	7.173.526	3.830.743
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	318.377	471.280
Andre finansielle indtægter	0	42.067
Øvrige finansielle omkostninger	-198.060	-170.332
Resultat før skat	7.293.843	4.173.758
2 Skat af årets resultat	-1.546.959	-829.161
Årets resultat	5.746.884	3.344.597
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-403.623	162.761
Udbytte for regnskabsåret	6.086.803	6.000.000
Overføres til overført resultat	63.704	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.818.164
Disponeret i alt	5.746.884	3.344.597

Balance

Aktiver		
Note	<u>31/12 2018</u>	<u>31/3 2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	317.241	381.981
4 Indretning af lejede lokaler	254.672	328.832
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>571.913</u>	<u>710.813</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	575.579	948.765
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>575.579</u>	<u>948.765</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.147.492</u>	<u>1.659.578</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.842.943	9.725.671
Varebeholdninger i alt	<u>9.842.943</u>	<u>9.725.671</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.679.487	3.166.779
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.315.762
Periodeafgrænsningsposter	124.956	111.838
Tilgodehavender i alt	<u>9.804.443</u>	<u>7.594.379</u>
Likvide beholdninger	<u>3.670.646</u>	<u>19.313</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.318.032</u>	<u>17.339.363</u>
Aktiver i alt	<u>24.465.524</u>	<u>18.998.941</u>

Balance

Passiver		
Note	<u>31/12 2018</u>	<u>31/3 2018</u>
Egenkapital		
6 Selskabskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	3.964.606	3.900.902
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.086.803	6.000.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	535.394	908.580
Egenkapital i alt	<u>11.086.803</u>	<u>11.309.482</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>20.313</u>	<u>21.494</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>20.313</u>	<u>21.494</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til pengeinstitutter	<u>1.072.128</u>	<u>1.354.232</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.072.128</u>	<u>1.354.232</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	380.124	383.528
Gæld til pengeinstitutter	89.625	274.562
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.473.253	2.961.257
Gæld til tilknyttede virksomheder	335.319	833.680
Selskabsskat	1.557.140	839.476
Anden gæld	1.863.549	1.021.230
Periodeafgrænsningsposter	587.270	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.286.280</u>	<u>6.313.733</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.358.408</u>	<u>7.667.965</u>
Passiver i alt	<u>24.465.524</u>	<u>18.998.941</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	1/4 2018 - 31/12 2018 9 måneder	1/4 2017 - 31/3 2018 12 måneder
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.791.463	6.719.120
Pensioner	638.656	1.238.251
	4.430.119	7.957.371
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.548.140	839.476
Årets regulering af udskudt skat	-1.181	-10.315
	1.546.959	829.161
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. april	969.164	1.555.702
Tilgang i årets løb	59.291	142.023
Afgang i årets løb	-30.370	-728.561
Kostpris 31. december	998.085	969.164
Af- og nedskrivninger 1. april	-587.183	-1.043.361
Årets afskrivninger	-124.031	-152.383
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	30.370	608.561
Af- og nedskrivninger 31. december	-680.844	-587.183
Regnskabsmæssig værdi 31. december	317.241	381.981

Noter

	31/12 2018	31/3 2018
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. april	494.376	494.376
Kostpris 31. december	494.376	494.376
Af- og nedskrivninger 1. april	-165.544	-66.669
Årets afskrivninger	-74.160	-98.875
Af- og nedskrivninger 31. december	-239.704	-165.544
Regnskabsmæssig værdi 31. december	254.672	328.832
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. april	40.185	40.185
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	40.185	40.185
Opskrivninger 1. april	908.580	829.714
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	318.377	471.280
Udbytte	-722.000	-308.520
Valutakursregulering	30.437	-83.894
Opskrivninger 31. december	535.394	908.580
Regnskabsmæssig værdi 31. december	575.579	948.765
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Axlab AB	Sverige	100 %

Noter

6. Egenkapital

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>
Egenkapital 1. april	500.000	3.900.902	6.000.000	908.580
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	63.704	0	-403.623
Udbytte for regnskabsåret	0	0	6.086.803	0
Valutakursregulering af kapitalandele	0	0	0	30.437
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>3.964.606</u>	<u>6.086.803</u>	<u>535.394</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	1.452.252	1.737.760
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-380.124</u>	<u>-383.528</u>
	<u>1.072.128</u>	<u>1.354.232</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har via bankforbindelsen stillet garanti overfor 3. mand på t.kr. 1.250.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.452 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.843 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.679 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	317 t.kr.
Indretning af lejede lokaler	255 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 1.121 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med uopsigelighed indtil 2026. Huslejeforpligtelsen udgør 4.890 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bodil Jakobsen Holding ApS, CVR-nr. 29443963 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Okkels

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Thomas Okkels

Serienummer: PID:9208-2002-2-088102917956

IP: 87.52.xxx.xxx

2019-02-14 14:16:32Z

NEM ID 

Torben Petersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Torben Petersen

Serienummer: PID:9208-2002-2-832148699105

IP: 93.165.xxx.xxx

2019-02-14 14:18:26Z

NEM ID 

Henrik Sven Sørensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Henrik Sven Sørensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-212283272505

IP: 93.164.xxx.xxx

2019-02-14 14:28:45Z

NEM ID 

Ole Jakobsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Ole Jakobsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-811677532265

IP: 93.165.xxx.xxx

2019-02-14 14:33:22Z

NEM ID 

Ragn Toghøj Gaihede

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ragn Gaihede

Serienummer: PID:9208-2002-2-739239031185

IP: 5.33.xxx.xxx

2019-02-14 15:19:50Z

NEM ID 

Niels Møller Schlie

Adm. direktør

På vegne af: Niels Møller Schlie

Serienummer: PID:9208-2002-2-344238593324

IP: 93.165.xxx.xxx

2019-02-15 08:47:23Z

NEM ID 

Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Morten Bo Hansen

Serienummer: CVR:34209936-RID:70547722

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-02-15 09:24:07Z

NEM ID 

Ole Jakobsen


Dirigent

På vegne af: Ole Jakobsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-811677532265

IP: 93.165.xxx.xxx

2019-02-15 10:04:18Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VFUOC-C4YNT-VZTAE-3L7P8-J00D0-XLG66

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>